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Market Summary

Index/Value

SET

SET50

SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FTSE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)
Brent (US $/bbl)
Dubai (US $/bbl)

Newcastle coal (US $/metric t
Natural gas (US $/MMBtu)

Baltic dry Index
Golds (spot)
Copper (spot)
Sugar (spot)
Rubber (spot)
CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10'Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond

Foreign Investors (USmn.)

Laggers
DELTA
BDMS
ADVANC
TT8

CRC

Leaders
PTTEP
Neo
KTC

OR
KBANK

Price Chg
1,592.67 (4.43)
961.76 (3.75)
2,152.81 (8.09)
1,617.11 (5.51)
2,230.06 (5.80)
2,705.60 6.76
44,756

19,533,270

19.08
157

33,886 (143.22)

12,123 (42.80)
467 2.70
3,338 19.79
7,872 28.53
20,439 94.33
28,493 33650
648 295
82.52 036
86.31 022
87.06 (1.44)
182.00 (9.00)
13.23 (0.35)
1,435 (28.00)
2,004 (36.05)
9,030 (35.50)
24.10 0.06
203.0 3.80
549.94 202
343 031
1338 121
11 (0.01)
101.6 0.54
482 0.10
351 0.07
247 0.00
17.07 (0.73)
14-Apr MTD
337 (1,258)
1,184 2,442
(2,024) (102)
503 (1,082)
14-Apr MTD

(29.60) (451.52)

Price Impact Indx

950.00 (1.66)
29.50 (1.32)
211.00 (0.50)
1.40 (0.40)
44,50 (0.38)
Price Impact Indx
162.00 0.83
316.00 0.40
56.50 0.21
21.40 0.20
136.00 0.20

Chg(%)
(0.28%)
(0.39%)
(0.37%)
(0.34%)
(0.26%)

0.25%

(0.42%)
(0.35%)
0.58%
0.60%
0.36%
0.46%
1.20%
0.46%

0.44%
0.26%
(1.63%)
(4.71%)
(2.58%)
(1.91%)
(1.77%)
(0.39%)
0.25%
1.91%
037%

091%
091%
(0.49%)
0.54%

2.06%
1.97%
0.00%
(4.10%)

YTD
4,262

(755)

(56,978)
53,471

YTD
160.32

Chg (%)
(1.66%)
(3.28%)
(0.94%)
(3.45%)
(1.66%)

Che (%)
1.57%
1.28%
1.80%
0.94%
0.74%
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Regional/Country Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2023F 2024F 2023F 2024F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,593 15.5 14.0 -5% 11% 0.0% 0.0% -1.0% -4.6%
- Energy 23,083 11.9 11.9 -21% 0% 0.0% 0.0% 1.3% -8.1%
- Banking 379 7.8 7.1 8% 9% 0.0% 0.0% 2.2% -2.3%
- Commerce 36,714 28.7 23.8 -3% 20% 0.0% 0.0% -1.2% -6.2%
- Food 11,633 16.8 14.4 -46% 16% 0.0% 0.0% -2.7% -8.6%
- Healthcare 7,328 34.6 31.6 -38% 9% 0.0% 0.0% 1.0% 1.7%
Indonesia 6,819 13.8 125 -4% 10% 0.5% 0.0% 0.2% -0.5%
Phillipine 6,482 12.3 11.0 22% 12% 0.5% 0.0% -0.3% -1.3%
Asia
China 3,338 13.1 11.3 15% 15% 0.6% 0.0% 2.0% 8.1%
Hong Kong 20,439 9.8 8.9 -24% 10% 0.5% 0.0% 0.2% 3.3%
India 60,431 19.7 16.7 17% 18% 0.0% 0.0% 2.4% -0.7%
Japan 28,493 171 15.5 13% 11% 1.2% 0.2% 1.8% 9.4%
Korea 2,571 14.8 10.1 -18% 46% 0.4% -0.1% 3.7% 14.8%
Malaysia 1,435 13.1 12.4 15% 6% 0.1% 0.0% 0.9% -4.0%
Singapore 3,303 10.9 10.5 8% 4% 0.2% 0.0% 1.3% 1.6%
Taiwan 15,929 16.0 13.3 -28% 21% 0.8% 0.0% 0.4% 12.7%
Vietnam 1,053 10.1 8.4 9% 20% -1.1% 0.0% -1.1% 4.5%
MSCI Asia Ex Japan 648 13.8 11.5 -8% 20% 0.5% 0.0% 0.5% 4.6%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 398 9.9 9.8 -5% 2% 1.2% -0.2% 7.8% 15.5%
Coal Index 1,697 5.8 6.0 218% -4% 0.5% -0.4% -1.7% 2.6%
Chemicals Index 306 13.5 11.4 4% 19% 1.1% -0.6% 0.6% 6.1%
Banks Index 170 6.8 6.3 13% 7% 0.8% -0.1% 3.3% 1.8%
Commercial Services Inde 104 19.4 17.0 8% 14% 0.8% -0.3% 1.5% -0.6%
Telecommunications Inde) 59 14.4 15.3 78% -6% 0.8% -0.5% 2.8% 13.8%
Transportation Index 136 11.3 12.4 -64% -9% 0.7% -0.3% 2.8% -0.4%

wiada3a : Bloomberg

2anTaLYBUNAIMUAIIR lUASMA (AU arsEY)

14-Apr 13-Apr MTD YTD 2022 2021
Thailand - - @) (1,649) 5,960 (1,632)
Indonesia 123.8 59.9 516 962 4,267 2,688
Philippines 5.2 0.7) 13 (505)  (1,245) (5)
India - - 780 (1,703)  (17,016) 3,761
S. Korea 133.8 (193.2) 585 6,054 (9,665)  (23,010)
Taiwan 340.6 (341.1) 152 8,470  (44,007)  (15,604)
Vietnam (9.4) (12.2) (98) 121 966 (2,724)

wiaiedayq : Bloomberg

Jasefisasiinma

18 L{.8. — US Building Permits

19 1.8, — EU CPI

20 LN.8. — US Existing Home Sales
25 .8, — US New Home Sales

26 L&.8. — Core Durable Goods Orders

[=3 o o o
ﬂismuamuﬂm‘suﬁmmxm

®  AMANAH* (4.14) : MINUABINAUS NS UASHIEUIEZOINSIANTSA IR ANAINABA BLTINGNHIL T1AY1E0 Laggard ARNAT)I 3.62 UM
SCAP* (34) : invumeusuTadeauieaiunmaUssedansenuews Wannuaa S1Auds Laggard ngalwuwndlaesan simnanu 26.50 vm

L]
®  ROINA* (8) : mamamss WHw WU HHwinMageaefifin uazgshasnosgulng snsuuanigassianAnianas sianann 6 Um
o Bic* (44) : namssiwnid uwalinAzuanmsiuameeiiaide usznsvisadien gnefinunuitgoTsnRnanas vinsemsiuaieeg shauss

Al GiRNANH 35 UM

(* vanefls funnagns dsemfiAumsisiniuiugu viefililaaglumsdirmeizas UOBKH Zeinasuanshansannqane ey 3-5% 2es1Afidee)

&
o o o &

=3 > e I - - B AR R a o v 03 1 & av o ao ¢ A ¢ a o
menuaiiadmhindeerdgmvninnueedeithinhieelipbdathmauianuaniaummusymlnedsgunbhmdmed gl wd o dzwale) Gin gonm),
HAmhaeamAnaluma Renas ermashaie anamanisne Punnglunenueifl eliseudsannih nenueii b ks ieli knaumssravlamninan Teelslihmsin

v o ¢ o

TremisinanmahmaseRenevamyEg WeansnsnamaRilagvilnngsen

www.utrade.c .th




UOBKayHian THAILAND

Market News & Factors

your trusted financial partner

Monday, 17 April 2023

ARIARUANSS
q *9

ﬂﬁ%ﬂ?')‘[ﬁl%ﬂmaﬁﬂﬁ%%’)ﬂaiﬂﬂﬂﬂusl%?%ﬂﬂ‘j (14 w3.8.) Iﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ%‘r‘iaﬂ"mﬂﬂﬁ‘jmE]LNEJ?JE]NE!Lﬂ‘iHﬁﬂﬁ]vLﬂ
Gl@ﬂﬁl']ﬂ’ﬁﬂ’]ﬂﬂ’]im‘ﬂ?'] ﬁ%’]ﬂ’ﬁﬂa’]\‘]ﬁﬁiﬁ (wim) f\]“‘ﬂ‘ill‘il%@b‘li']ﬂaﬂwﬁlﬂﬂﬂiﬂ ’dﬂﬂ?’]Nﬂ\‘i’Jﬂﬂ\‘iﬂﬂTJvLﬂUﬂ
vatfadeuinannniail ﬂLNEINﬂ‘Ui“’ﬂB‘Uﬂ'ﬁv[ﬁﬁN'mLLiﬂ‘ﬂLL‘ZNLLﬂi\‘i‘ZI@\‘iﬁ%’]ﬂ’ﬁi']ElﬁlﬁﬂJ‘ZI@Gﬂ‘WSﬁ (?J%I‘V\ILF’TJH‘V])

maneiuelsu

natavinelsUt auanluinens (14 w.e.) dszaugeantusaundi 1 YuastaluupuuandndUanvd 4
mmanu Iaglausemnuainnisid ﬂmamaﬂi“naumsmmn‘wmsmmi‘m‘lﬁmha%ﬁ LAZAINAIINTAIG
NIBWIANINANEHI (R mammsﬂwwsmmamw (Blvlaan)

¥
o

gtz ALY

@ q

ﬂﬂ%%ﬂLﬂ@ﬁlﬂ']ﬂﬁ%IﬁlLﬂEl'Jﬂﬂ‘LI’Jﬂ 4 TWINNSARRBN (14 3.8.) %”I‘[ﬂﬁl‘ﬂ%ﬂﬂNﬁﬂaﬂﬂ‘ﬂv{,ﬂa’]%ﬁﬂﬂﬁﬂmﬂ%
wundanAadiafisunuanaas ﬂ']%%ﬂﬂﬂ‘ﬂ%‘ﬂUb‘ﬂﬂ‘ZlaNaLﬂ%LW@ﬂﬂﬁﬂﬁiﬁ (B%IWLH'Jﬂ‘VI)

AAAUINY

ammmuumunﬁm Windd (W) saaiaeesntavinindeeluinens (14 w.e.) lagldismuuainms
wmunmuwmmumna (IEA) Lmau,mmnuum‘[uuaﬂmumwwmmmnw‘tuﬂu (Bwlumas)

ANIPEANAVLVOFITAMS

F9UNNT WA UAMA

LWN?I%E{‘J'“’E]‘U 239,000 3181%E{Uﬂﬁﬂ°fll,l>a’1%ﬂa%ﬂﬂ']%‘ﬂ 8 LH.8. LWN?J%‘QI’IFI?“E]U 228,000 ‘j'TEJSL%E{UEﬂ‘H
NOWALN ’dﬂﬂiUﬁl'J‘Zl%ﬁﬂﬂ'J’Wl%ﬂ'JLﬂ‘i']uﬁﬂ']ﬂﬂﬂimﬂ‘iuﬂll 232,000 318 (?J%I‘V\ILFTJH‘V])

JudsaanWaiumm

MIasaaN2BITunin 14.8% Wwhawi.ALlaL EJULﬂmﬂEJ‘TJ Fodmmial uasnannmsasoaniiiazuwll
gaUszmAlwad enzinaanidels LLawaﬂaaﬂﬂWummnm'maTm wazglal 2auziimanIsdseananaana
3NN 7% (Bulwiaaay)

KBANK Zumaniie 0.25% -
ueln 0.35% §ea 13 L.

Tnen1susutug] mﬂmamwﬁm\hnﬂiwaimnﬂsum‘w 98, 0.35% wiadzriawimslipnad1Auiuns
AUAHENEW MR UARBNToENE LAz :Nmaaﬁasl%nua NANZBISWIANTYNNG N TunmefiAnAses
FwuUSUS AR NE Y (auTWLﬂaaw)

BeP siulamaza ESSO
uANUN nasuan. e

dnsUNzUIUMIRBING USENY MAdRasnaazsuiunsuanssalamelul iansuauineld #e

sznuulinaUsznaunspoun Ui winluiulnegefited At anddimsadnfiesdfistu naslslss
naumumaa’[mmmmu ﬁw"m‘l‘ﬂmaamiwamwmmﬂumwm w3901 294,000 A1WUIIIA
FIndeanfius i uf szt Tmaﬂmaa‘[wﬂawuuaa 700-800 &2 LLavﬂum\‘imnNaa 1,300
o Fliazsandn 2,100 a1 (Bulvlana)

ansgiugganA1lan

amRas 1% HINNIIAIA

Elaﬂﬂ']‘l.]ﬂ NLBIOH.A. ‘Zla\ﬂﬁ‘ﬁiﬁﬂi‘Uﬁl'Jaﬂﬂ\‘)Nﬂﬂﬂ'JTﬂ A6 L‘H:@\‘F\]']ﬂNUiIﬂﬂaﬂﬂﬂiﬁaiﬂﬁl%lﬂ LLauﬂ%ﬂ"lﬂ%sl‘ﬂﬂJ
ﬁ\‘iUﬂ“d'J'] Lﬁi‘l:l'ﬁﬂf\]ﬂ‘ﬂiﬁL‘SN‘ﬂuaﬂﬁl'ﬂ%‘ﬁiﬂﬂ‘iﬂﬁﬂuﬁﬂ‘ﬂﬂﬂﬂ% WszamTIAanLd EJ“/Iﬂﬂ‘ZI% (Q%I‘WLH'Jﬂ‘VI)

finasunuilswe 52x%

1w q1/66

Witnasun o8 woua 1A 1eewluiui (14 wee.) 91 m"[,il,wmm 529 Wlnsad 1/2566 laglsise
vpwngnmanitefiadu deinlwiah nasunuansnsaiseniiveanaendedudivandilaainan
ausdienin winesunugif sanduhniiaduagoann asnnasgshauazandunldusnnsswans
s18lval NAIEWIATAWIANGTS 2 UWrisaesans g kA FRADW TaLa8 wuen (SVB) uazdniwaas wuer
(Signature Bank) ANUUUNEYIWAL (BwlWiaaayi)

EU LR92aNH1ASA15AI

vinssavdasaulng

Wminfiszaugezassnnnalsy (EU) WeamelunnsUszgndedniuiannuswimslaniingaedenwin EU
szgenanssnsAituasseulndsesadedn 11 1ens nefidmanafiosiarmnaneneueasmdely
M3§3 9871 560ATIN (BuwlniAasy)

7a. LAIYLI19ABULHDY

Tnaawg soan-uneuzdu

o o o &

ﬂmuqumuTmzmwmmwﬂﬂng]ﬁmmmmﬂwmmm'ﬂmm‘lunﬂ,ﬂwnsamwmmmmmmmmmmm@uuq%mvwmm eilefl el Sien (Lawellve) a1 (svrn)
HAmhaeamAnaluma Renus ermashafet knumsalms pnnnglhunenuaii Telispudmonni nemeipasagLadveli zneimesi ﬁﬁu’lmmunmﬂu‘im'lu‘lﬂu]

v o ¢ A

ASHNNNAN LANEBNNTUSIITelanamunamasiag lneasldamunaasaduwmesall Ae nawmas
NEE1Y 5 Y90 §IKA2EN8N198NITAVERATINNY F295IER-UUZEH (M5) 52829119 22 NH. WESWAIRN
A3 31,358 81uUIM (A191lE51 30,125 AI%UIN ANIWAK 78 A1UUIN ANIIZUY 1,155 814
un) lnenseanuuusieaziden (Details Design) Li3aua? S1emaansznuiwInaan (EA) lasuns
audimua (Bulwies)

u

%mm’luunmwuvnm?mmnﬂmmm amansmemsRdlailnnglenenuy

www.utrade.

C

.th




UOBKayHian THAILAND

your trusted financial partner

Monday, 17 April 2023

Report & Corporate News
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Commodities units | 14-Apr  13Apr %Chg | W M 3M 6M Stock Impact (+/)

GRM

GRM- Singapore US$/bbl 5.19 5.47 5% N7 5% -22% -50% 44% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 87.1 88.5 -2% N7 2% 11% 9% 5% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 87.7 87.3 0% ) 3% 14% 4% -4%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 825 82.2 0% ) 2% 16% 3% -4%

LPG

Butane FOB ARA Barge US$IMT 740 740 0% = 0% -6% 14% 17% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge US$IMT 720 720 0% > 0% -9% 11% 11%

Gas Price - Henry Hub

Gas Price - Henry Hub US$IMT 1.87 2.04 -8% ¥ -14% -29% -47% -68% BANPU(+)

Future

Nymex 1st month USS$/bbl 825 82.2 0% L) 2% 15% 3% 4%

Oil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 97.8 98.9 -1% Wy -1% 6% 3% %

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 10.7 104 3% o -18% -23% -28%  1914% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price USS$/bbl 99.0 100.6 2% L7 -1% -2% -14% -25%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 11.9 12.1 -1% ¥ -19% -48% -66% -71% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 721 735 -2% L7 1% 14% 21% 22%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl (14.9) (15.00 0% A -8% 2% 2% 54% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 99.4 100.8 -1% b 0% 0% -13% -21%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 12.3 12.3 0% A -14% -42% -64% -64% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

Ll,vré&‘l’l"mala : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data willl be delayed for 1 day)
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